Приложение 1 к Договору________

СПЕЦИАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

	1
	Перестрахователь

	2
	Перестраховщик
	АО «РНПК».

	3
	Тип договора
	Облигаторный пропорциональный договор перестрахования на базе эксцедента сумм

	4
	Вид страхования

	5
	Условия страхования
	В соответствии с действующими Правилами страхования _______________________ и условиями основного договора страхования.

	6
	Территория

	7
	Период действия договора перестрахования
	[bookmark: _GoBack]Настоящий Договор действует в отношении всех договоров/полисов страхования, ответственность Перестрахователя по которым начинается в период с __________. по __________г.

Договор вступает в силу _____________

	8
	Определение одного риска/объекта страхования
	Любой «Один риск» -

	9
	Объект перестрахования
	Объектом перестрахования по настоящему Договору являются имущественные интересы Перестрахователя, связанные с исполнением им обязанности осуществить урегулирование страхового случая и обязанности произвести страховую выплату по заключённым им договорам _______________________________________

	10
	Покрываемые риски
	В соответствии с действующими Правилами страхования ________________________________________ и условиями основного договора страхования.

	[bookmark: _Hlk497838893]11
	Исключения
	Общие исключения

не возмещаются также убытки, связанные с:
1) входящим облигаторным и факультативным перестрахованием и пуловыми соглашениями;
2) брокерскими ковер-нотами, лайн-слипами и другими соглашениями, заключаемыми от имени брокеров;
3) страхованием и перестрахованием на базе эксцедента убытка или лейерной базе
4)  передачей портфеля убытков в любом виде
5) ретроактивным покрытием в отношении известных убытков.
6) воздействиями ядерного взрыва, радиации или радиоактивного загрязнения;
7)  военными действиями всякого рода, а также маневрами или иными военными мероприятиями, гражданской войной, народными волнениями, революциями, всякого рода забастовками, локаутами;
8) рисками терроризма;
9)  изъятием, конфискацией, реквизицией, арестом, уничтожением или повреждением имущества по распоряжению военных или гражданских властей;
10) долгосрочными договорами (период страхования превышает 18 месяцев).

Специальные исключения

Другие исключения в соответствии с действующими Правилами страхования __________________________________________и условиями основного договора страхования;
-

	12
	Лимит договора перестрахования
	__________________ руб. сверх _________________-страховой суммы по каждому риску

	13
	Собственное удержание Перестрахователя (приоритет)
	____________________ руб. по риску.

	14
	Доля Перестраховщика
	___% от Лимита договора или максимально _______________руб. по каждому риску.

	15
	Премии в перестрахование
	Оригинальная брутто-премия.

	16
	Перестраховочная комиссия.
	____% от брутто-премии.

	17
	Ограничение комбинированного коэффициента убыточности
	Комбинированный коэффициент определяется как частное от деления суммы оплаченных Перестраховщиком убытков, резервов убытков по доле Перестраховщика и комиссии перестрахователю на сумму брутто-премии, полученной Перестраховщиком по своей доле.

Ограничение комбинированного коэффициента по настоящему Договору – _____%.

Расчет комбинированного коэффициента проводится кумулятивно по каждому бордеро. Как только комбинированный коэффициент превысит 150%, перестраховщики прекращают выплаты по настоящему Договору, при этом Перестрахователь продолжает перечислять премии в перестрахование в соответствии с условиями настоящего Договора. Как только комбинированный коэффициент станет ниже уровня ограничения, перестраховщики возобновят выплаты по настоящему Договору.

	18
	Кассовый убыток
	_________________- руб. по каждому риску.

	19
	Иные условия
	Объекты со страховыми суммами, превышающими ______________________, могут быть перестрахованы факультативно в части такого превышения только на пропорциональной основе.

	20
	Ожидаемая премия по доле Перестраховщика

	ПЕРЕСТРАХОВАТЕЛЬ

Генеральный директор

________________________/__________________/
	ПЕРЕСТРАХОВЩИК

АО «РНПК»

Генеральный директор

________________________/__________________/

3